4 *νέω καὶ μὴ νέω*: tali diductione Plato sententiae »omnes«  
vim augere solet, cf. Conv. 182 b *οὐκ ἂν τις εἴποι οὔτε νέος οὔτε*

παλαιός, Pol. 6, 492 b καὶ νέους καὶ πρεσβυτέρους καὶ ἄνδρας καὶ γυναῖκας, ib. 2, 380 c μήτε τινα ἀποδεῖν, μήτε νεώτερον μήτε πρεσβύτερον. Hic locus in eorum numero ponendus est quibus Plato hanc epistulam non solum ad Dionis amicos sed ad quemvis hominem qui eam legere velit scribere videatur; de qua re v. annot. ad 333 c 6.

**ἔχει γὰρ καιρὸν τὰ νῦν:** his verbis Plato et iis ad quos scribit 5 et sibi ipsi excusat longam de consuetudine quae sibi cum Dione et Dionysio fuerit narrationem, quam sui defendendi causa scripturus est.

**Νέος ἐγὼ ποτε ὢν ... παρέπεσον:** eandem sententiam profert 7 Platonem sine dubio secutus Sallustius, Cat. 3, 3 »sed ego adulescentulus initio sicuti plerique studio ad rem publicam latus sum, ibique mihi multa advorsa fuere«; cf. eiusdem Suas. 2, 1 »sed mihi studium fuit adulescentulo rem publicam capessere, atque in ea cognoscenda multam magnamque curam habui«.

**ῥήθην ... ἰέναι:** ut dicendi ita sentiendi quae vocantur verba interdum et sententiam et voluntatem significant, cf. 11, 359 c οἰομένους τι εἰσόμενος διαπραξασθαι, Alcib. I. 126 e ἐγὼ μὲν οἶμαι φιλίαν τε λέγειν καὶ ὁμόνοιαν.

**εἰ θᾶτιον:** »cum primum«, cf. Prot. 325 c ἐπειδὴν θᾶτιον, Alcib. I. 105 a εἰν θᾶτιον, Xenoph. Inst. C. 3, 3, 20 ἦν ... θᾶτιον.

**τῆς τότε πολιτείας λοιδορουμένης:** de democratia dicitur a triginta illis tyrannis postea sublata. Verbum λοιδορεῖν vim habet contrariam verbo ἐπαινεῖν, cf. Gorg. 485 a λοιδορεῖ τοῦτο, τὸ δ'ἕτερον ἐπαινεῖ. c 3

**μεταβολὴ γίνεταί:** de Atheniensium rei publicae conversione anno 404 facta, qua triginta tyranni omnium rerum potestatem occupaverunt. Neque Lysandri neque belli mentione facta Plato conversionem illam ad emendandum rei publicae statum necessariam fuisse censet.

**εἷς καὶ πενήτηντά τινες ἄνδρες:** hunc locum Karsten p. 48 4 in numero exemplorum ponit quibus sibi demonstrare videtur eum qui hanc epistulam scripsit, dum Atticus videri velit, pronomine τις mirifice abuti. At ipse commemorat in libris de Legibus pronomen τις sescenties per pleonasmum poni observavisse

Zellerum, *Platonische Studien* p. 92. *Epistulae septimae et Legum dicendi genus in hac re congruere ostendit etiam H. Raeder, Rhein, Mus.* 61, 1906, p. 466; qui locum de quo agimus comparat cum *Leg. 4, 710 d* *ἐάν ποτέ τινες δύο ἄρχοντες γίνωνται τοιοῦτοι* et *ib. 722 e* *οἳ τέ γε δὴ διπλοῖ ἔδοξαν νυνδὴ μοι λεχθέντες νόμοι οὐκ εἶναι ἀπλῶς οὕτω πως διπλοῖ, ἀλλὰ δύο μὲν τινε*. Pronomen *τις* his locis numerali cardinali quod vocatur appositum non ad numerum ipsum sed ad rem numeratam pertinet ita ut non numerum non satis certum esse eo significetur, sed de concretis — si hoc vocabulo uti licet — hominibus aut rebus agi. Hoc modo explicandum esse existimo locum *Conv. 210 sq.* *βλέπων πρὸς πολὺ ἤδη τὸ καλὸν μηκέτι τὸ παρ' ἐνί, ὥσπερ οἰκέτης, ἀγαπῶν παιδαρίου κάλλος ἢ ἀνθρώπου τινός ἢ ἐπιτηδεύματος ἑνός*, ubi voces *τινός* et *ἑνός* et ad *παιδαρίου* et ad *ἀνθρώπου* et ad *ἐπιτηδεύματος* referendae esse videantur.